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Drejtuesit e njesiseeRonomiReRanevleresuor rnundesineper vozhdimesinee aRtivitetit dhe
dehlcrojne seveprimtaria eRonomiRee sajdo te Retevijimesi dhe senURRane plan apo ta
Retete nevojshmeta nderpreseaRtivitetin edhe per 12 muaj pasResajdate.

Data e bilancit: 29.03.2019

Shkalla e rrumbullakimit: deri ne njeshen me te afert

Monedha eparaqitjes: (te shprehura ne LEKE)

Periudha Kontabel: 01/01/2018 - 31/12/2018

SHENIMET SHPJEGUESE

DHE

PASQYRAT FINANelARE INDIVIDUALE

Objekti i aktivitetit:
Prodhim, perpunim dhe tregtim i materiale te hekurit dhe
mbetjevemetalike nen regjimin e perpunimit aktiv

Njesia ekonomike:

Te dhena idenifikuese:

Adresa:
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Pasqyra e vecante e performances duhet lexuar se bashku me
shenimet, te cilat jane pjese perberese e ketyre Pasqyrave Financiare

Fitimi/Humbja e vitit 1,172,641 3,730,154
Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vitin - -
Totali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin - -
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese: 1,172,641 3,730,154

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Shenim: Kur shumat paraqiten me shenjen - (minus), ate nenkuptojne se jane shpenzime/ humbje.

Viti i mbyllur Viti i mbyllur NdryshimiNr. Pershkrimi Shenime me 31 Dhietor me 31 Dhietor
2018 2017

+1-

I. 1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnit 10 20,708,747 20,272,692 436,055
2 Ndryshimi ne produktet e gatshme dhe prodhimit ne proces -
3 Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar -
4 Te ardhura te tjera te shfrytezimlt 11 - 753,962 (753,962)

II. 1 t.enda e pare dhe materiale te konsumueshme: (2,681,283) (1,185,621) (1,495,662)
1.1 Lends e pare dhe materiale te konsumueshme 12 - (1,166,128) 1,166,128
1.2 Te tjera shpenzime 13 (2,681,283) (19,493) (2,661,790)

2 Shpenzime te personelit: 14 (1,106,251) (1,441,152) 334,901
2.1 Paga dhe shpetblime 14 (951,800) (1,234,920) 283,120
2.2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore 14 (154,451) (206,232) 51,781

3 Zhvlereslmi i aktiveve afatgjata materiale -
4 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 15 (6,133,266) (8,264,771) 2,131,505
5 Shpenzime te tjera shfrytezlml -

III. Te ardhura te tjera: - - -
3.1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese -
3.2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata -
3.3 Interesa te erketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme -

Zhvleresirni i aktiveve & investimeve financiare te mbajtura si aktive
IV. afatshkurtra -
V. Shpenzime financiare: (9,408,369) (6,292,584) (3,115,785)

5.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 16.1 (9,408,369) (6,292,584) (3,115,785)
5.2 Shpenzime te tjera financiare -

VI. Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesernarrjet -

VII. Fitimi/Humbja para tatimit (I-II+III-IV-V+VI) 1,379,578 3,842,526 (2,462,947)

VIII. Shpenzimi i tatimit mbi fitirnln. (206,937) (112,372) (94,565)
8.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 17 (206,937) (112,372) (94,565)
8.2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre -
8.3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemerrjeve -

IX. Fitimi/Humbja e vitit (VII-VIII) 1,172,641 3,730,154 (2,557,512)

(te shprehura ne LEKE)

Pasqyra e Performances (Te ardhurat dhe shpenzimet sipas natyres)
PeriudhaKontabel: 01/01/2018 - 31/12/2018

"METALE ALBANIA 2014" SHPK
NIPT: L01908004U



Nr. Pershkriml Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
31 Dhjetor 31 Dhjetor

I. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 2018 2017
- Fitim / Humbja e vitit 1,172,641 3,730,154

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 2,403,113 8,264,771

- Shpenzimet financiare jomonetare (3,937,091)

- Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 206,937

- Shpenzime konsumi dhe amortizimi 6,133,266 8,264,771

- Zhvlereslmi i aktiveve afatgjata materiale -
Fluksi i mjeteve monetare i pertshire ne aktivitetet investuese: - -

- Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shtrytezimlt: 8,250,641 4,677,528

- Renie/(rritie) ne te drejtat e arketueshrne dhe te tjera 8,011,171 2,161,510

- Renie/(rritje) ne inventare - 1,166,128

- Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme (492,574) 1,349,889

- Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 732,043
Mjete monetare neto ngal perdorur ne aktivitetin e shfrytezlmlt 11;826,395 16,672,452

II. Fluksi i Mjeteve Monetare nqa/perdorur ne aktivitetin e investimit

- Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

- Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

- Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -
- Arketirne nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -
- Pagesa per blerjen e investimeve te tjera -

- Arketirne nga shitja e investimeve te tjera

- Dividente te arketuar -

Mjete monetare neto nqa/perdorur ne aktivitetin e investimit - -
III. Fluksi i Mjeteve Monetare nqa/perdorur ne aktivitetin e financimit

- Arketirne nga emetimi i kapitalit aksionar -

- Arketirne nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

- Hua te arketuara 971,326

- Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate

- Riblerje e aksioneve te veta

- Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

- Pagesa e huave (11,080,633) (18,931,996)

- Pagese e detyrimeve te qirase financiare

- Interes i paguar

- Dividends te paguar -

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (10,109,307) (18,931,996)

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 1,717,087 (2,259,544)
Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar (3,415,868) (1,156,324)

Efekti i luhatjeve te kursit te kernbimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor (1,698,781 ) (3,415,868)
(0) 0

METALE ALBANIA 2014 Sh.p.k
Nlpt:LOl9080~ ___

ALBANIA [_--- r- ~

; -r>:

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte) (te shprehura ne LEKE)

PeriudhaKontabel: 01/01/2018 - 31/12/2018

"METALE ALBANIA 2014" SHPK
NIPT: L01908004U
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3.2 Ndryshimet ne politikat kontabeJ
Sipas SKK1 i Permiresuar, ndryshimi ne politikat kontabfll zakonishl zbalohel ne relrospektive, d.m.lh. sikur politika e re Ie ishle zbatuar gjilhnje.
Informacioni krahasues i perludhave konlabel Ie mepars;,me rishihet ns mE!nyreIE!tillE!qe ai IE!jete i paraqitur ne perpulhje me poliliken e re
kontabel. Tepriea e geljes se fitimeve te pashpllmdara rregullohel me qi!Uim qe ajo Ii! refieklojE! ndryshimel per nje ose me shume periudha
kontabel te meparshme.

Nuk ka palur ndryshlme Ie politikave kontabel ne kE!teperiudhe raportuese, efektel e Ie cilave jane rregulluar ne teprici!n e l;8ljes sl! fitimeve te
pashperndara.

Nr. Llojl monedhes Me 31 Dhjetor 2018 Me 31 Dhjetor 2017

1 Monedha Europiane (EUR) 123.42 132.95
2 Dollari Amerikan (USD) 107.82 111.10

Kursel e kembimil te aplikuara (n9a monedhe e huaj ne Leke) per monedhat e huaja kryesore jane paraqitur me poshl!!:

3.1 Transaksionel e kembfmeve nil monedhe Ie huaj.
Transaksionel e kryera ne monedha Ie ljera janll regjistruar fillimishl me kursel e ki!rnbimit te dales 51! krye~es se Iransaksionit. Aktivel dhe
delyrimet monetare nil kelo monedha jane rivleresuar me kursel e kemblm.t te dates se bilancit. Fitimel dhe humbjel qe rezullojne nga kembimi
jane paraqilur ne pasqyn!!nindividuale Ie te ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivel dhe detyrimet jomonelare n~ ko'ltomonedha jana konvertuar me
kurset e kembimil Ie dales se transaksionit.

Lldhur me konlabilizimin e inventari!ve eshto'!perzruedhur metoda e kostos mesatare te potlderuar, sic parashikohel nil slandardin pllrkales.

Sipas SKK3 i permiresuar, Ie gjilha te drejlal e arkelueshme (p.sh Kerkesa Ie arketueshme afalshkurtra ·kliente, Kllrl<esate arklltueshme nga njl!si II!
ljera te grupil, Kllrkesal e arklltueshme nga nlesi ekonomike mbi I~ dlat ushlrohel nje ndikim i ndjeshE!mapo ku ka investime III tjera financiare.
Kl!rkesa IE!arkiltueshme nga pall! IE! tjera Ii! lidhura -debilore te ljere), paraqilen ne Pasqyral Financiare me koston e amortizuar minus ndonlE!
zhvlerilsim Ii! mundshl!m.

Sipas SKK1 i P4!rmirl!suarpilr aklivet, kosto hlstorike eshlll shuma e mjeteve monetare Iii paguare ose viera e drejla e shumes s4!dhllnll per Ie blerE!
aktivin nil momenlin e pllrftimit tl! tij. P4!rdetyrimet, kostoja hislorike eshl6 shuma e m)eleve monetare III marra nil kembim pIlr detyrimin nl! kohsn e
lindjes sl! klltij te fundit, ose nil disa rrelhana eshtl! shuma e mjeteve monetare qe pritet Ie paguhet per te shlyer delyrimin nil rrjedhen normale til
biznasit.
Kostoja historike e amort/zuar Ilshte kostoja historike e n~ akbvi ose detyrimi plus ose minus at! pjese U! koslos sl! lij hislorlke nlohur me pare 81
shpenzim ose e ardhur.

3.3 Ndryshimet ne Paraqitjen e Pasqyrave Financiare

3 Pllrmbledhje e polltlkave me tij Nlndijslshme kontabel
Matja fIIJestare e aktiveve dhe delyrlmeve qil plotesojna krnerin e njohjes jan!! b!!re me koslon historika, pllrvel; rasleve kur Siandardel kerkojne
malje fillestare mbl nj& bazA ljetAr Ie tillG si viera e dr8jt!l. Ndilrsa matja e mlipasshme e aktiveve dhe detyrimeve financiare, ashtil bM;! me kosto
historike ose me kosto II! amortizuar minus ndonjA zhvlerl!slm t! mundsh!!m. sic parashlkohel ne SKKI i permiresuar.

Nl! perputhje me kerkesat e ligjll nr. 9228, ·Pl!r kontabilrtelin dhe pasqyral financiare·, pasqyral finandare jane pergalltur ne lek, ndersa Informaclonl
eshtil paraqltur nIl mije leke duke plldorur rrumbullakim II! shifTavenil qindeshen mille atet.

2 Bazat e plil'!lstitjes sti Pasqvrave Financiars
Pasqyral Flnanciare Individuale jane pergatitur nil perputhje me Slandardel Kombfltare III Konlabilitelil (SKI<) te P!!rmlrl!suara nga 1 deri 14. Alo janl!!
pilrgatitur mbl bazan e parlmlt te Ie drejtave & detyrimeve tl! konslatuara, parimll Ie vijimesise sl dhe parlmeve Ie Ijera bazl! te parashikuara ne SKK1 I
Pl!rmlrl!!suar.

Aktualishl shoqeria nuk zhvillon aklivitet. pervecse sigurimille Ie ardhurave nga dhenia me qua e nderteses. Adrnimstratori i shoqerlse ashte z. Elman
Abule, i eili ka pergalitur dhe nenshkruar kelo pasqyra financiare. IE!dlat do te paraqilen per miratim no'!asamblene e per~Jilhshme.

Kapitali ishoqsrise eshle 200,000 EUR. i cili zotl!rohejnga shoqeria MAK"()8 dhe shoqeria "FIDAlBA". Me date 02.11..2018 eshte bere ndryshimi i
pronesise me shiljen Ie kuotave nga ortaku MAK·06 ne favor te ortakut ijeter Ie shoqerlse FIDAlBA, sipas konlrales date 02.11.2018. Aktualishl
shoqeria "FIDALBA" eshle ortak i velem i shoqerise duke zoleruar 100 % te kuotes se kapitalit.

Kjo shoqeri eshte regjistruar si shcqeri tregtare ns Shqiperi ne ~rputhje me lig)in Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Oendren Kombelare Ie Regjistrimit"
dhe administrohet ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008 ·Pe tregtaret dhe shoqente tregtare". i ndryshuar.

1 Informacion i pergjithshem
Shoqeria "METALE ALBANIA 2014' SHPK eshte themeluar mll 0210712010 si snoqen me po'!rgjegjo'!site kufizuar me objekt aktiviteti "Prodhim,
perpunim dhe tregtim i materiale Ie hekuril dhe mbetjeve metalike nen regjimin e perpunimil aktN"

SHENIMET SHPJEGUESE
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